
OBČINA HOČE-SLIVNICA                                                                              TOČKA 11 
         URAD ŽUPANA 
 
Številka: 03201-5/2015 
Datum:   8. 6. 2015 

 
 

OBČINSKI SVET 
OBČINE HOČE-SLIVNICA 

 
ZADEVA: PREDLOG ZA SPREJEM SKLEPA NA 6. REDNI SEJI 

OBČINSKEGA SVETA, 23. 6. 2015 
  
NASLOV: Obravnava in potrditev Sklepa o financiranju političnih 

strank v Občini Hoče-Slivnica. 
  
GRADIVO PRIPRAVILA: Strokovna služba - Metka Oberlajt 
  
GRADIVO PREDLAGA: Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja 
  
POROČEVALEC: Predsednik Komisije za mandatna vprašanja, volitve in 

imenovanja - Jožef Merkuš 
  
OBRAVNAVALA: Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja  
  
PREDLOG SKLEPA: Občinski svet Občine Hoče-Slivnica sprejme Sklep o 

financiranju političnih strank v Občini Hoče-Slivnica. 
 
 
OBRAZLOŽITEV: 
Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja je na svoji 5. redni seji, dne 10. 6. 2015, 
obravnavala Sklep o financiranju političnih strank v Občini Hoče-Slivnica, ki ureja obseg in način 
financiranja političnih strank. 
V skladu s 26. členom Zakona o političnih strankah se višina sredstev, namenjenih za financiranje 
političnih strank, določi v proračunu lokalne skupnosti za posamezno proračunsko leto. Pri opredelitvi 
višine sredstev, se izhaja iz izhodišča, da te ne smejo presegati 0,6% sredstev, ki jih ima lokalna 
skupnost opredeljene po predpisih, ki urejajo financiranje občin in s katerimi lahko zagotovi izvajanje 
ustavnih in zakonskih nalog. 
Sklep, ki ga predlagamo v obravnavo, se vsebinsko bistveno ne spreminja (ažurirali smo ga zgolj v 
terminologiji), prav tako nima finančnih sprememb. 
Z dnem uveljavitve tega sklepa preneha veljati Sklep o financiranju političnih strank v Občini Hoče-
Slivnica (MUV, št. 19/2001, 9/2004). 
V skladu z navedenim predlagamo občinskemu svetu, da potrdi Sklep o financiranju političnih strank  
v Občini Hoče-Slivnica. 
 
 

Komisija za mandatna vprašanja, 
volitve in imenovanja 

                     predsednik Jožef Merkuš 
 
 
 
Priloga: 

- Predlog sklepa o financiranju političnih strank  v Občini Hoče-Slivnica 



Na podlagi 26. člena Zakona o političnih strankah (Uradni list RS, št. 100/2005-UPB1, 
103/2007, 99/2013, 46/2014) in 16. člena Statuta Občine Hoče-Slivnica (MUV, št. 6/2010, 
19/2010) je Občinski svet Občine Hoče-Slivnica na svoji ……… redni seji, dne ………….., 
sprejel 
 

S K L E P 

o financiranju političnih strank v Občini Hoče-Slivnica 
 
 

1. člen 
 
Političnim strankam, ki so na zadnjih lokalnih volitvah kandidirale kandidate oziroma 
kandidatke za člana občinskega sveta, se dodelijo sredstva iz občinskega proračuna, 
sorazmerno številu glasov volivcev, ki jih je dobila posamezna politična stranka na volitvah. 
 
Stranka pridobi sredstva iz proračuna lokalne skupnosti, če je dobila najmanj polovico števila 
glasov, potrebnih za izvolitev enega člana občinskega sveta, ki ga dobimo, če število 
veljavnih glasov delimo s številom mest v občinskem svetu. 
 

2. člen 
 

Višina sredstev namenjenih za financiranje političnih strank, se določi v proračunu lokalne 
skupnosti za posamezno proračunsko leto. Višina sredstev ne sme presegati 0,6% sredstev, ki 
jih ima lokalna skupnost zagotovljenih po predpisih, ki urejajo financiranje občin in s katerimi 
zagotovi izvajanje ustavnih in zakonskih nalog za tekoče leto. 

 
3. člen 

 
Sredstva se političnim strankam nakazujejo mesečno na njihove transakcijske račune. 

 
4. člen 

 
Z dnem uveljavitve tega sklepa preneha veljati Sklep o financiranju političnih strank v Občini 
Hoče-Slivnica (MUV, št. 19/2001, 9/2004). 
 

5. člen 
 
Sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Medobčinskem uradnem vestniku. 
 
 
Številka:                     
Datum:                                                  Občina Hoče-Slivnica  
                    Župan 
                        Marko Soršak 
 
 
 
 
 
 
 
 


